
silled12/07/2018 licitacoes.sobral.ce.gov.br %#
%o3Data: 24/07/2018 - às 14:00 H

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2018 - SMS_

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Contratação tíe empresa para fornecimento de material permmanente para Escoía Vicente
Antenor, vinculada a Secretaria municipAL de Educação, oriundo dos recursos do Prémio Escoia Nota
Dez, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edifgl.

JI
&

Editai:!Clique anui)

Data: 24/07/2018 - às 09:00 H BB 727322

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 095/2018 - SESEC

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 784 (setecentos e oitenta e quatro) baterias
recarregáveis de LI-ION SCR17335 3.6V (voltagem mínima) - mínimo 650mah, destinado às
unidades de dispositivos elétricos incapacitantes - SPARK (armamento menos letal), de acordo com
especificações contidas nos anexos do presente Edital.

Editai: (Clique aqui)

1/1http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/



#

ÍFL1ÿ
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL Ano II - N® 344, quinta-feira, 12 de julho de 2JÔ8

%
contrato da obra por maís 180 (cento e oitenta) dlRsfMícKffído 16 de
julho de 2018 e findando em 12 de janeiro de 2019. DAS
DISPOSIÇÕES FINAIS: As demais cláusulas e condições que ora
não foram por este termo alterada permanecem como no contrato
original, constituindo-se num só todo para todos os fms e efeitos de
direito. Sobral, 12 de julho de 2018. SIGNATÁRIOS: ígor José
.Araújo Bezerra - CONTRATANTE - Francisco Elivar Araujo -
Representante da CONTRATADA - Sebastião Martins da Frota Neto
-COORDENADORJURÍDICODASECJEL.

conforme ata datada em 12 de julho de 2018. Ficaabertooprazorecursai
de acordo com a legislação vigente. Passado o prazo recursai e não
havendo manifesto de recurso o processo será encaminhado à
Secretaria de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos do município de
Sobral - SECOMP para a devida apreciação e homologação final.
Comissão Permanente de Licitação - Sobral - Ceará, 12 de julho de
2018. Kamielina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA
COMISSÃO.

[EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ
1 PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL-EDITAL DO PREGÃO *
• PRESENCIAL N“ 019/2018-SME. Aviso de Licitação-Comissão

de Licitação. Data de Abertura: 24 cie julho de 2018, às 14:00H.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material
permanente para a Escola Vicente Antenor, vinculado à Secretaria
Municipal da Educação, oriundo dos recursos do Prémio Escola Nota
Dez. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE-LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de

EXTRATO DO NONO TERMO DEADITIVOAO CONTRATO
N°012/2015-CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral, por
intermédio da Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer.
CONTRATADA: CONSTRUTORA E & J LTDA-ME, inscrito no

CNPJ sob o n° 41.634.619/0001-35. DA FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93. DO OBJETO: O

presente aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do
contrato da obra por mats 180 (cento e oitenta) dias, iniciando 16 de

julho de 2018 e findando em 12 de janeiro de 2019. DAS
DISPOSIÇÕES FINAIS: As demais cláusulas e condições que ora

não foram por este termo alterada permanecem como no contrato
original, constituindo-se num só todo para todos os fms e efeitos de

direito. Sobral, 12 de julho de 2018. SIGNATÁRIOS: Igor José
Araújo Bezerra — CONTRATANTE - Francisco Elivar Araujo -
Representante da CONTRATADA - Sebastião Martins da Frota Neto
-COORDENADOR JURÍDICO DASECJEL.

íMedeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, *
112 de julhode 2018. RicardoBarrosoCastelo Branco-PREGOEIRO. [

/

_
vAVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO -
'RETIFICADO - A Central de Licitação da Prefeitura Municipal de
Sobral, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio
designados, conforme o caso, pelo Ato N° 523/2017 - SECOG,
comunica o resultado do PREGÃO ELETRÓNICO N° 112/2018 -
SECOMP - Contratação de empresa especializada para a execução.
sob demanda da Secretaria de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos,
de serviços de pavimentação asfáltica e “tapa buraco”, no âmbito do
MunicípiodeSobrai (sedeedistritos), como fornecimento de todosos
insumos e equipamentos necessários, tendo como resultado
CANCELADA. Central de Licitações. Sobrai - Ceará, i 2 de julho de
2018, Ricardo BarrosoCastelo Branco- PREGOEIRO.

EXTRATO DO NONO TERMO DEADITIVO AO CONTRATO
N° 010/2015-CONTRATANTE: PrefeituraMunicipaldeSobral, por
intermédio da Secretaria da Cultura, Juventude. Esporte e Lazer.
CONTRATADA: CONSOL CONSTRUTORA SOBRALENSE
LTDA. inscrito no CNPJ sob o n° 24.297708/0001-60. DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lein° 8.666/93.
DO OBJETO: O presente aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo
de vigência do contrato da obra por roais 380 (cento e oitenta) dias,
iniciando 16 de julho de 2018 e findando em 12 de janeiro de 2019.
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: As demais cláusulas e condições que
ora não foram por este termo alterada permanecem como no contrato
original, constituindo-se num só todo para todos os fins e efeitos de

direito. Sobral, 12 de julho de 2018. SIGNATÁRIOS: Igor José
Araújo Bezerra.....CONTRATANTE - Francisco Expedito Fonteles
Albuquerque Filho-Representante da CONTRATADA - Sebastião
Martins daFrotaNeto.....COORDENADOR JURÍDICO DASECJEL.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de
Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio da
pregoeira e membrosdaequipe deapoiodesignados, respectivamenfe,
pelos atos n® 812/2017 e 523/2017 -SECOG, comunicao resultadodo
PREGÃO ELETRÓNICO N° 065/2018 - SME. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de ar condicionados e
ventiladores com instalação, oriunda dos Termos de Compromisso do
Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação (FNDE), de
acordo com as especificações e quantitativos contidos no Anexo I do
Edital,conformeseguena tabelaabaixo.Adjudicadoem 03dejulhode

/"~'>'20i8 e homologado em 10 de julho de 2018. Central de Licitações.
Sobral - Ceará, 12 de julho de 2018. Dayane /Araújo Linhares -
PREGOEIRA. SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E

SERVIÇOS PÚBLICOS
ANEXO DO AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N° 065/2018-SME SECOMPEXTRATO DO CONTRATO N° 053/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL.

ECONOMIAVALOR VALOR
DIFERENÇAITENS VENCEDORA

LICITADO <%)ESTIMADO

representado por seu Secretário de Obras, Mobilidade e Serviços
Públicos o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO:
ASFÀLTOS NORDESTE LTDA, representada pelo Sr. PEDRO
FERREIRA DOS SANTOS NETO. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de material betuminoso
para utilização da Usina de Asfalto de Sobral, objetivando a

pavimentação e recapeamento asfáltíco do município de Sobral.

MODALIDADE: Pregão Eletrónico n° 111/2018-SECOMP.
VALOR: R$ 4.100.996,00 (quatro milhões, cem mil. novecentos e

noventa e seis reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência

será até o dia 31 de dezembro de 2018, contados a partir a sua
assinatura. GESTOR/F1SCALIZAÇÃO: João Batista Oliveira
Freitas. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO

DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS - Pedro

Ferreira dos Santos Neto .....Representante da ASFALTOS
NORDESTE LTDA. DATADAASSINATURA: 10 de julho de 2018.

DATA DA PUBLICAÇÃO: 12 de julho de 2018. Tales Diego e

Menezes-COORDENADOR JURÍDICODASECOMP.

SIGA COMÉRCIO E

SERVIÇOS EIRELI
RS 689,60RS 24.886,60 R$24.197,00 2,77%

SIGA COMERCIO E
2,87%RS 22.905,75 RS 22.247,96 RS 657,79

SERVIÇOS EIRELI

FRACASSADO 0,00%RS 15.591,12 0,00 0,00

RS 7.961,85 0,00 0,00%FRACASSADO 0,00

R$ 1.347,39 2,82%RS 71.345,32 RS 46.444.96SUB-TOTAIS

VALOR NÃO ADQUIRIDO RS 23.552,97

SECRETARIA DA CULTURA,JUVENTUDE,
ESPORTE E LAZER

EXTRATO DO NONO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N° 011/2015-CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral, por
intermédio da Secretaria da Cultura. Juventude, Esporte e Lazer.
CONTRATADA: CONSTRUTORA E & J LTDA-ME, inscrito no
CNPJ sob o n° 41.634.619/0001-35. DA FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93. DO OBJETO: O
presente aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do


